^b Remb., non deliciatur.

517 intelligitur, qui in excelsis habitans, et solitu-
dinem incolens, pro peccatis suis clamare non ces-
sat. Prudentis enim et circumspecti viri est, in alto
nidum ponere, et pro peccatis plorare, et solitudinem
inhabitare, quatenus in opere terrena non appetat,
et in lamentis veniam acquirat, et in habitatione
inanum strepitus cogitationum effugiat, ut possit
dicere cum Propheta : *Elongavi fugiens, et mansi in
solitudine* (Psal. LIV, 8). Vel etiam caput nostrum
pelicanus fuit solitudinis, quando natus est in Iudea,
que erat sola civitas plena populo, prophetis videli-
cet et justis orbata (*Thren.* 1), et Spiritus sancti virtute
destituta. Nycticorax exstisit, quando his qui in
tenebris erant, regnum Dei evangelizavit. De illo
namque scriptum est : *Lux in tenebris lucet, et tene-
bræ eam non comprehendenterunt* (Joan. 3, 5). Si enim
cognovissent, nunquam Domini gloria crucifixis-
sent (I Cor. 11, 8). Per domicilium Iudeos intelligi-
mus, qui ex parte diruti erant, et ex parte stare
videbantur, pro eo quod circumcisionem tenentes,
legem et prophetas habebant, sed in eum quem pro-
phetæ in carne venturum prædixerant, nequaquam
credebant. Stabant quidem in eis parietes carnalis
observantiae, sed corruerat tectum fidei et discipline.
Occiderunt ergo vitam mortui, et lucem tenebras
extinxerunt. Sed quid ultra fecerit audiamus : *Vi-
gilavi, et factus sum sicut passer solitarius in tecto.*
Vigilavit, quia a mortuis resurrexit. Qui enī dor-
mivit in morte, vigilavit in resurrectione. Hinc nam-
que ait : *Ego dormivi et somnum cepi, et resurrexi* (Psal. III, 6). Hinc Jacob in bene lictione ait : *Catu-
lus leonis Juda, ad prædam, fili mi, ascendisti; re-
quiescens accubuisti ut leo, et quasi leæna : quis susci-
tabit eum* (Gen. XLIX, 9)? Quis est iste catulus leonis,
nisi ille de quo in Apocalypsi ad Joannem dicitur :
Vicit leo de tribu Juda (Apoc. V, 5)? Qui ad prædam
ascendit, quia fortè armatum fortior superveniens
expugnavit (Luc. II). Arma ejus abstulit, quia iure
illo quod in hominibus habere videbatur, eum pri-
vavit. Ille enim dum ambiit illicita, perdidit acqui-
sita. Spolia quoque ejus distribuit, quia vasa iræ
fecit vasa misericordia. Hinc ergo leo requiescens
accubuit, quia mortem sponte subivit. Sed nullus
eum suscitavit, quia per divinitatis suæ potentiam
ipse a mortuis resurrexit. Et quia post resurrectio-
nem suam in cœlum ascendit, recte cum præmis-
set, *Vigilavi, subjecit : Et factus sum sicut passer
solitarius in tecto.* Quia solus inter mortuos liber,
cum Pater regnat in cœlo. Unde et ait : *Nemo as-
cendit in cœlum, nisi qui descendit de cœlo, Filius
hominis qui est in cœlo.*

41. Ferunt philosophi quod pelicanus filios suos
statim ut nati sunt, interficit; postea vero per tri-
duum multo dolore se afficit, eisque quodammodo
naturæ affectum ostendit. Postea vero mater seip-
sam vulnerat, eosque sanguine suo resuscitat. Quis
vero pater noster et mater, nisi mediator Dei et ho-
minum homo Christus Jesus (I Tim. II)? qui occidit
in nobis omnem iniquitatem, ut meliorem inveniamus

A resurrectionem, sicut ipse ait : *Ego occidam, et ego
vivere faciam* (Deut. XXXIII, 39). Et de eo per propheta-
tam scriptum est : *Vivificabit nos post duos dies, in
die tertia suscitabit nos* (Osee VI, 3). Clamat adhuc in
solitudine caput nostrum vel membrum ejus, cum
eos vocat, qui nondum agnoverunt veritatem. Clama-
mat in domicilio, dum eos ad poenitentiam qui ceci-
derunt invitat. Clamat in tecto, cum admonet ut
foras mittamus timorem. Unde in Evangelio discipu-
lis ait : *Quæ in aure auditæ, prædictæ super tecta* (Marc. X, 27).

(Vers. 9.) *Tota die reprobrabant mihi inimici mei :
et qui 518 laudabant me, adversum me jurabant.*

12. Quid iniquus? Venerat Filius hominis quæ-
rere et salvum facere quod perierat. Venerat, in-
quam, ut auferret gemitum dolentium, ut reconciliaret
nos Deo (Luc. XIX); sed Iudei, quos iniquita-
tis suæ caligo cæcaverat, pro bonis mala retribuen-
tes, illum quasi hostem oderant, eique maledictionis
convicia reprobrantes inferebant, cum dicerent :
Dæmonium habes (Joan. VIII, 48), et cætera insanæ
deliramenta quæ Evangeliorum liber continet. Qui
etsi ei aliquando extrinsecus blandirentur, intrinsecus
sciebant, sicut hi qui eum capere in sermone
volentes dicebant : *Magister, scimus quia verax es,*
*et riam Dei in veritate doces, et non est tibi cura de
aliquo* (Matth. XXII, 16). Magistrum eum vocabant,
qui venerant non discendi intentione, sed nocendi
cupiditate. Nam quod ita se res habeat, Veritas ma-
nifestat, cum tentatores eos et hypocritas vocat.
Quasi ergo adversum eum juraverant, qui ex consilio
contra eum mendacia consingebant. Toto etiam viæ
hujus tempore veritatis inimici Ecclesiae Dei repro-
brant, cum eam heretica pravitate, aut morum dis-
similitudine impugnant.

13. Plerique autem in causa Dei subdole et falla-
citer intendentis, et esse se in corpore Christi simu-
lant, et pacem Ecclesiae Dei occulta machinatione
perturbant. De quibus profecto hic dicitur : *Qui lau-
dabant me, adversum me jurabant. Hi sunt qui veniunt
ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt
lupi rapaces* (Matth. VII, 15). Qui in verbis quidem
socialem videntur habere mansuetudinem, in corde
vero hostilem gestant furorem. Talis erat ille Simon
Magus ab apostolis baptizatus, sed postea ab apo-
stolorum principe, propter nefandæ venalitatis ambi-
tionem reprobatus. Unde et dictum est ei : *Non est
tibi pars in sermone isto* (Act. VIII, 21). Dum enim
Spiritus sancti gratiam pretio comparare voluit, a
doctrina Christi miser se alienavit. Ipse namque
præceperat, dicens : *Gratis accepistis, gratis date* (Matth. X, 8). Hæc est, inquam, hæresis, quæ ipsa
nascentis Ecclesiae rudimenta tentavit, et ante alias
hæreses prima apparuit. Cujus erroris vesania licet
ex tunc damnata fuerit, postea tamen in Ecclesia
germine pestifero pullulavit. Nostris vero maxime
temporibus malitia sue virus exercuit, et totius Ec-
clesiae pacem schismatica infestatione turbavit. Con-
citavit enim adversus Ecclesiam Dei non solum in-